
UCHWAŁA NR III/24/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P. z 2018r. poz.1007) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  2019-2023.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/237/14 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 29 stycznia 2014 roku 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: F8849D9A-5872-4B48-B872-BBCAE6D86A50. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie nowego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023, który będzie
obowiązywał od 1 stycznia 2019 r. z pomocy w formie posiłków, zasiłków celowych na zakup posiłku lub
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowy będą mogły korzystać osoby i
rodziny, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy
społecznej dla osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby w rodzinie pod warunkiem podwyższenia przez
Radę Miejską do 150% kryterium dochodowego.
W związku z koniecznością zapewnienia pomocy i wsparcia osobom i rodzinom począwszy od stycznia br.,
uchwała posiada moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r.
Przyjęcie nowej uchwały Rady Miejskiej Gminy Lubomierz nie spowoduje dodatkowych skutków
finansowych, a jest jedynie dostosowaniem prawa lokalnego do powszechnie obowiązujących przepisów
prawnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Michał Pater

Id: F8849D9A-5872-4B48-B872-BBCAE6D86A50. Podpisany Strona 1




